INDICAÇÃO Nº   913/2010

ASSUNTO:REITERA PEDIDO DE  MELHORIAS DA SINALIZAÇÃO DE PLACAS E DE SOLO NA ROTATORIA EM FRENTE A SANTA CASA DE MISERICORDIA DE ITATIBA.
Senhor Presidente:

INDICO Reiteradamente, ao Sr. Prefeito Municipal, nos termos do Regimento Interno desta Casa de Leis, que se digne Sua Excelência determinar ao departamento competente da Administração que tome as devidas providencias para a colocação de sinalização de placas e de solo, na rotatória em frente a Santa Casa, pois  a sinalização de faixas de pedestres encontram –se apagadas e  necessita –se  de uma melhor sinalização  de solo para orientação dos motoristas.

Este é um pedido de suma importância uma vez que é uma via de grande circulação, tanto de veículos, como de pedestres, razão pela qual se impõe a urgente sinalização que proporcione segurança aos pedestres, o que também contribuiria para a diminuição e prevenção de muitos acidentes.

                           SALA DAS SESSÕES, 31 de Agosto de 2010

SIDNEY FERREIRA

Vereador – PTB